

IMF Gözetimi

8 Mart 2018

IMF'nin temel sorumluluklarından birisi uluslararası para sisteminin denetimini yapmak ve 189 üye ülkenin ekonomik ve finansal politikalarını izlemektir. Bu faaliyet, gözetim faaliyeti olarak bilinmektedir. Küresel, bölgesel ve ulusal düzeylerde gerçekleşen bu süreç kapsamında, IMF istikrarın önündeki potansiyel riskleri tespit etmekte ve ekonomik büyümeyi sürdürülebilir kılmak ve finansal ve ekonomik istikrarı sağlamak için ihtiyaç duyulan uygun politika uyarlamalarını tavsiye etmektedir.

IMF'nin izleme faaliyetleri neden önemlidir?

Telafi edici politika düzeltmeleri gerektirebilecek istikrar ve büyüme risklerinin tespit edilmesinde, IMF'nin ihtiyatlı izleme faaliyetleri temel bir önem taşır. Öte yandan, günümüzde bir ülkedeki sorunların veya politikaların başka birçok ülkeyi de etkileyebileceği küresel olarak bütünleşmiş ekonomik yapıda, bu çalışmalar için uluslararası işbirliğinin sağlanması kritik bir öneme sahiptir. Birkaç ülke dışında dünyanın tüm ülkelerini içeren IMF üyeliği çatısı altında bu işbirliği kolaylıkla sağlanabilmektedir. IMF'nin izleme faaliyetleri hem bireysel üye ülkeler üzerinde odaklanan iki taraflı gözetimi hem de çok taraflı gözetimi veya küresel ekonominin gözetimini içerebilmektedir.



IMF'nin politika tavsiyeleri üye devletlerin ekonomilerini istikrara kavuşturmalarına, finansal krizleri önlemelerine ve yaşam standartlarını iyileştirmelerine yardımcı olmaktadır.

IMF personeli ayrıca her bir ülkenin ekonomi politikalarını ve görünümünü daha iyi değerlendirebilmek için hükümet ve merkez bankası yetkilileri, yasama organının üyeleri, iş dünyasından, sendikalardan, sivil toplumdan ve benzeri gruplardan temsilcilerin yer aldığı çeşitli gruplar ile de kapsamlı görüşmeler yapar.



www.imf.org/social
[fb.com/IMF](https://www.facebook.com/IMF)
[@IMFNews](https://twitter.com/IMFNews)

Üye devletler ile istişare

IMF'nin izleme faaliyetleri tipik olarak üye ülkelere gerçekleştirilen yıllık ziyaretleri içerir. Bu ziyaretler sırasında IMF personeli yurt için ve küresel istikrara ilişkin riskleri hükümet ve merkez bankası yetkilileri ile tartışırlar. Bu tartışmalar döviz kuru, para, maliye politikaları,

düzenleyici politikalar ve makro açıdan kritik yapısal reformlar üzerinde odaklanır. IMF personeli ayrıca yasama organının üyeleri, iş dünyasından, sendikalardan, sivil toplumdan ve benzeri gruplardan temsilcilerin yer aldığı diğer paydaşlar ile de görüşmeye çalışır. Çok çeşitli gruplar ile yapılan kapsamlı görüşmeler sonucunda her ülkenin ekonomi politikaları ve görünümü daha iyi bir şekilde değerlendirilebilir.

Değerlendirmeleri tamamlandıktan sonra, IMF personeli İcra Direktörleri Kurulu'na tartışılmak üzere bir rapor sunar. Kurul'un rapor ile ilgili görüşleri daha sonra ülke yetkililerine aktarılmakta ve 4. Madde istişaresi olarak adlandırılan süreç tamamlanmaktadır. Son yıllarda, gözetim giderek daha şeffaf bir süreç haline gelmiştir ve çoğu üye ülke artık personel raporu ile birlikte ilgili analizleri ve Kurul görüşlerini özetleyen bir basın bildirisi yayınlamaktadır.

Küresel gözetim

IMF aynı zamanda bölgesel ve küresel ekonomik eğilimleri de izlemekte ve üye ülke politikalarının komşu ülkeler ve küresel ekonomi üzerinde yaratabileceği analiz etmektedir. Bu eğilimler ve analizler ile ilgili periyodik raporlar yayınlamaktadır. *Dünya Ekonomik Görünümü* küresel ekonominin ve büyüme beklentilerinin ayrıntılı bir analizini sunmakta, küresel finansal çalkantıların makroekonomik etkileri ve özellikle ABD, Çin ve Avro Bölgesi gibi küresel açıdan merkezi ekonomilerin ekonomi, maliye ve para politikalarından kaynaklanabilecek etkiler olmak üzere küresel yayılma etkilerinin potansiyeli gibi konuları ele almaktadır. *Küresel Finansal İstikrar Raporu* küresel sermaye piyasaları ile finansal istikrar için risk oluşturan finansal dengesizlikleri ve kırılganlıkları değerlendirmektedir. *Mali İzleme Raporu* güncel orta vadeli mali projeksiyonları sunmakta ve kamu maliyesindeki gelişmeleri değerlendirmektedir. IMF ayrıca dünyanın önde gelen bölgelerine ilişkin ayrıntılı analizler sunan Bölgesel Ekonomik Raporlar da yayınlamaktadır.

IMF özellikle yirmi sanayileşmiş ve yükselen piyasa ekonomisinin oluşturduğu G20 olmak üzere çeşitli ülke grupları ile birlikte yakın bir işbirliği yapmaktadır ve 2009 yılından bu yana karşılıklı değerlendirme süreci yoluyla G20'nin uluslararası ekonomik işbirliğini sürdürülebilir kılma yönündeki çabalarını desteklemektedir. IMF sürdürülebilir ve dengeli küresel büyüme hedefi ile ne ölçüde uyumlu olduklarını tespit etmek için üye ülkelerin politikalarını analiz etmektedir. Harici Sektör Raporları dünyanın en büyük 29 ekonomisine ek olarak Avro bölgesinin dış pozisyonlarını analiz etmekte ve değerlendirmektedir. Analiz ile cari hesaplar, döviz kurları, dış bilanço pozisyonları, sermaye akışları ve uluslararası rezervler sistematik bir şekilde değerlendirilmektedir. IMF yılda iki kez çok taraflı raporlardan derlenen kilit bulguları ve politika tavsiyelerini bir araya getiren ve IMF ve üyeleri için geleceğe yönelik bir politika gündemi öneren bir Küresel Politika Gündemi yayınlamaktadır.

Gözetim çalışmalarının değişen küresel zorluklara göre uyarlanması

IMF küresel ekonomideki değişikliklere uyum sağlamak amacıyla gözetim ve izleme faaliyetlerini düzenli olarak gözden geçirmektedir. 2014 yılında yayınlanan Üç Yıllık Gözetim İncelemesi (TSR) küresel finansal krizden bu yana gözetim alanında kaydedilen pekiştirmiştir. Ülkelerin birbirleri ile finansal açıdan bağlantılı olmasının getireceği etkiler hakkındaki yükselen bilinç düzeyini yansıtan 2011 yılına ait İnceleme Raporu çok taraflı gözetim üzerinde odaklanmıştır. Söz konusu rapor, üye ülkelerin yurt içi ve ödemeler dengesi istikrarları ve sistemik istikrar üzerinde odaklanan 2012 Entegre Gözetim Kararının temellerini atmıştır. Eylül 2012’de Kurul IMF’nin izleme faaliyetlerinin daha fazla güçlendirilmesine yönelik somut adımlar öneren bir Finansal Gözetim Stratejisini kabul etmiştir. Bu reformlar birlikte mevcut gözetim araçlarının modernize edilmesini ve yasal çerçevenin güncellenmesini sağlamıştır. 2014 yılına ait TSR raporu bu reformları desteklemiş ve gözetimin uyarlanabilir olması gerektiğini kabul ederek seçiciliğe vurgu yapmıştır.

2014 yılında yayınlanan Üç Yıllık Gözetim İncelemesi (TSR) sonrasındaki tavsiyeler, ülkelerin küresel finansal kriz sonrasında zorluklar ile baş etmelerine yardımcı olmak üzerinde odaklanmıştır. Burada kilit bir öncelik, daha müşteri odaklı bir yaklaşım yoluyla ve ülkeler arası deneyimlere dayalı olarak, maliye, para, dış ve yapısal politika bileşimi ile ilgili tavsiyelerin daha iyi tasarlanması yoluyla gözetimde ince ayar yapılması olmuştur. 2014-19 dönemi için beş faaliyet önceliği tespit edilmiştir: riskler ve yayılma etkileri; makro-finansal gözetim; yapısal politika tavsiyeleri; uyumlu ve uzman politika tavsiyeleri; ve müşteri odaklı bir yaklaşım. Başkan’ın Gözetimin Güçlendirilmesine Yönelik Eylem Planı tüm bu öncelikli alanlarda ilerleme kaydedilmesi için ihtiyaç duyulan somut önlemleri ortaya koymaktadır. Yakında yayınlanacak olan 2018 Ara Gözetim İncelemesi IMF’nin gözetim gündeminin neresinde olduğunu değerlendirecek, uygulamada kaydedilen ilerlemeler hakkında güncel bilgiler sunacak ve mevcut önceliklerin uygulanması için bundan sonra atılması gereken adımları belirtecektir. 2019 yılı için kapsamlı bir Gözetim İncelemesi planlanmaktadır.